

OFERENCI

TELEFONY:

Sekretariat	32 335 0 105
	32 335 0 106
Pogotowie Ciepłownicze	32 335 0 110
Dział Sprzedaży i Marketingu	32 335 0 118
Sekcja ds. Auditingu Zewn. i Efektywności Energetycznej	32 335 0 190



e-mail: office@pec.gliwice.pl
internet: www.pec.gliwice.pl

Nr sprawy: 01029/24

Nr dokumentu: 0176/25/DZ

Wasz Znak:

Data: 20.05.2025

Dotyczy: postępowania przetargowego na „Zakup energii elektrycznej na lata 2026 i 2027 dla Ciepłowni i obiektów SWC PEC Gliwice Sp. z o.o.”

Zamawiający przekazuje treści pytań wraz z odpowiedziami do postępowania jw.

1. Czy Zamawiający dopuszcza referencję za dostawy z innych lat jak rok 2024 oraz czy mogą w nich występować grupy zakupowe?

Odpowiedź: Zamawiający jako wystarczające uzna referencje z roku dostaw 2024 i 2023. Referencje mogą dotyczyć grup zakupowych, wielkość wolumenu bez zmian względem Warunków Zamówienia (min. 20GWh rocznie na grupę).

2. Proszę o wskazanie dokładnych grup C1x.

Odpowiedź: Obecnie Zamawiający punkty PPE zasilane na poziomie niskiego napięcia posiada w taryfie C11. Do końca roku 2025 Zamawiający planuje zmianę grupy taryfowej dla tych obiektów na C12b.

3. Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie odrębnej umowy dotyczącej zakupu gwarancji pochodzenia?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyklucza podpisania odrębnej umowy na zakup gwarancji pochodzenia pod warunkiem, że nie będzie ona wymagała zakupu minimalnej ilości gwarancji w okresie jej obowiązywania tzn. że Zamawiający nie będzie zobligowany do wykupu gwarancji pochodzenia dla określonej części wolumenu. Zakup gwarancji pochodzenia w zamyśle Zamawiającego ma pozostać możliwą opcją dodatkową a nie obowiązkiem. Decyzja czy dana część wolumenu (objęta transzą) ma być objęta również gwarancjami pochodzenia miałaby być podejmowana w momencie zlecenia zakupu transzy.



4. Jaka jest rzeczywista ilość energii w okresie trwania umowy? Czy jest to 19 200 MWh?

Odpowiedź: Szacowana ilość energii to 19 200MWh rocznie, czyli w całym okresie obowiązywania umowy tj. na lata 2026 i 2027 to 38 400MWh.

5. Co Zamawiający rozumie pod poniższym zapisem? Jaki jest zakres % wolumenu energii i gwarancji pochodzenia jaki Zamawiający zamierza zwiększyć? Kiedy Zamawiający udzieli informacji o zwiększeniu wolumenu? Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przedłużenia umowy? „Decyzja czy Zamawiający skorzysta z opcji zakupu dodatkowych certyfikatów/gwarancji pochodzenia energii z OZE oraz określenie wielkości wolumenu dla której takie certyfikaty zostaną zakupione pozostanie wyłączenie w gestii Zamawiającego i stanowi opcję dodatkową, z której Zamawiający będzie mógł skorzystać, ale nie będzie do tego w jakikolwiek sposób zobowiązany zapisami umowy z Wykonawcą”.

Odpowiedź: Cytowany zapis odnosi się do tego, że możliwość zakupu gwarancji pochodzenia ma być opcją dodatkową, stąd użycie zwrotu "dodatkowe certyfikaty/gwarancje pochodzenia". Na tą chwilę Zamawiający nie określa jaki procent planowanego do zakupu wolumenu będzie miał być objęty gwarancjami pochodzenia (pochodzić z OZE), decyzje taką Zamawiający chciałby podejmować w momencie zlecenia zakupu transzy (wtedy zostanie podjęta decyzja czy dana transza ma pochodzić z OZE - mają być dokupione gwarancje pochodzenia czy transza ma być energią "czarną" - bez gwarancji pochodzenia).

6. „Decyzja czy Zamawiający skorzysta z opcji zakupu dodatkowych certyfikatów/gwarancji pochodzenia energii z OZE oraz określenie wielkości wolumenu dla której takie certyfikaty zostaną zakupione pozostanie wyłączenie w gestii Zamawiającego i stanowi opcję dodatkową, z której Zamawiający będzie mógł skorzystać, ale nie będzie do tego w jakikolwiek sposób zobowiązany zapisami umowy z Wykonawcą.” Zamawiający w powyższym zapisie wspomina o certyfikatach/gwarancjach – są to dwa różne produkty? Prosimy o doprecyzowanie.

Odpowiedź: Słowa certyfikat/gwarancje pochodzenia odnoszą się do gwarancji pochodzenia zakupionej energii z OZE, których koszt (za MWh) Wykonawca wyceni i poda w formularzu ofertowym w pozycji C_{GP}. Jest to ciągle ten sam produkt, a słowa certyfikat i gwarancje stosowany jest w tym wypadku zamiennie.

7. Czy do wyceny gwarancji mamy przyjąć wolumen, który jest określony w zapytaniu czyli 19 200MWh?

Odpowiedź: W nawiązaniu do odpowiedzi na wcześniej zadane pytania Zamawiający informuje, że na tą chwilę nie deklaruje wielkości wolumenu energii objętego gwarancjami pochodzenia z OZE, a chce mieć jedynie możliwość ewentualnego nieobowiązkowego zakupu takich gwarancji przy składaniu zamówienia na transzę. Metodologia wyceny gwarancji pochodzenia pozostaje w gestii Wykonawcy. Zamawiający oczekuje podania ewentualnej kwoty dopłaty do każdej zakupionej w transzy MWh w polu C_{GP} formularza ofertowego w przypadku podjęcia decyzji o zakupie transzy z gwarancją pochodzenia z OZE.

Sprawę prowadzi p. Marcin Drozdowski tel. 32 335 02 54 / 501 397 787

